
 

Academia Sinopense de Ciências e Letras - ASCL 
Internet: www.ascl.org.br – E-mail: contato@ascl.org.br 

EDITAL COMPLEMENTAR 001 AO EDITAL ASCL Nº 001/2018 
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA NOVOS ACADÊMICOS 

 

DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES 
 
A Comissão Eleitoral de Ingresso para Novos Acadêmicos da Academia 

Sinopense de Ciências e Letras - ASCL, no uso de suas atribuições estatutárias 
(Art. 10), RESOLVE: DIVULGAR EM ORDEM ALFABÉTICA A RELAÇÃO DE 

INSCRITOS PARA AS TRÊS VAGAS PARA ACADÊMICO EFETIVO E TRÊS VAGAS 
PARA ACADÊMICO CLASSIFICADO, podendo ser ocupadas por candidatos que 
residam em Sinop ou em outros municípios no norte de Mato Grosso. 

 
Alex de Franca Aleluia 

Antonio Cesar Gomes da Silva 
Júlio César Marques de Aquino 
Marta de Miranda 

Matheus Prado 
Norton Maldonado Dias 
Simone de Sousa Naedzold 

 

Cabe à Comissão Eleitoral: 

1. Deferir ou indeferir o pedido de inscrição dos candidatos, DEFERIDOS 
E INSCRITOS CONSTAM ACIMA. Recursos deverão ser encaminhados 
até às 23 horas e 59 minutos do dia 27/11/2018 através do e-mail 

contato@ascl.org.br  

2. Os inscritos DEFERIDOS serão Convocados através de Edital 
Complementar 002 a partir do dia 29/11/2018 para uma reunião em 

que deverão trazer cópias de CPF, RG, comprovante de endereço e 
escolaridade, bem como comprovantes de obras ou projetos indicados 

no ato da inscrição. 

3. A Comissão fornecerá aos inscritos uma tabela de Pontuação que será 
considerada para aprovação e classificação dos candidatos. 

Sinop/MT, 25 de novembro de 2018. 

 

Jeferson Diel 

Presidente da Comissão Eleitoral 
Admissão de Novos Acadêmicos ASCL 

http://www.ascl.org.br/
mailto:contato@ascl.org.br
mailto:contato@ascl.org.br

